Eficacia clínica 
El estudio de superioridad WA28119, fase III, fue un estudio aleatorizado, multicéntrico, doble ciego 
controlado con placebo para evaluar la eficacia y seguridad de tocilizumab en pacientes con ACG. 

Se incluyeron en el estudio doscientos cincuenta y uno (251) pacientes con ACG de nueva aparición o 
recurrente y fueron asignados a uno de los cuatro grupos de tratamiento. El estudio constó de un 
periodo de enmascaramiento de 52 semanas (Parte 1), seguido de una extensión abierta de 
104 semanas (Parte 2).